APROVADO
PtSCUSSAO

£5 t DM t .Jt4í-i ^ Estado do Rio de Janeiro
IWCP

EM

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FR]Q
PRESiDENT*

INDICAÇÃO N° 134/2017. Cabo Frio 18 de abril de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UMA PASSARELA ANEXA A
PONTE FÉLICIANO SODRÉ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal dè Gabo.Frio.

O Vereador que estaCsuBscreve, atendéndò~-túda;rnais o/que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa," na forma regimental; o^ènvip/ae-expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a construção de umapassarèlá anexa a Ponte Féliciano Sodré.

■ - -- L-C.
- Sala das Sessões^-$8 dé ãbribde 2017.

/l i___

Veira

r —
‘ r-

SILVIO D. [I1 i / '■
;U‘ ^
Vr a sVereudo itor.

•s

1

y

'vV r..
i / r \ ^ /✓ * \ -

Esta obra faz-se necessária devido ao grande fluxo de pedêstres na Ponte Féliciano
Sodré, que por muitas vezes as pessoas se arriscam transitando em meio aos veículos que por
ali trafegam. ' ^

’■ A.O -
JUSTIFICATIVA: \ / V

N
Os moradores, do outro lado da ponte necessitam desta proteção para ter seu direito de

ir e vir assegurado, de forma tranquila; e seguro/direito esse'que deixa de existir, quando põe
em risco a vida de crianças, jovens, adultos e idosos, y /^y'

Portanto Senhores é de vital importância, a construção de uma passarela para
pedestres, e bicicletas, anexa a ponte, é evidente que o trajeto é menor para os munícipes e
mais seguro, garantido acesso rápido por uma travessia com segurança e conforto aos
moradores que se organizaram em abaixo assinado, desde 2012, com 600 assinaturas.